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Zprávy z radniceZprávy z radnice

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko
konaného dne 29.10.2012 
 Rada obce bere na vědomí dokumenty – in-
formace z Městského úřadu Blansko, odboru  
stavební úřad týkající se nemovitostí v obci  
Ráječko. 
 Rada obce bere na vědomí zprávu z jednání 
redakční rady, která projednala návrh zpravo-
daje za měsíc říjen. 
 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření 
č. 11/2012, které bude provedeno  ve schvále-
ném rozpočtu pro obec Ráječko na rok 2012. 
 Rada obce schvaluje žádost paní H. P.,
o prodej palivového dříví z náletu akátového
a olšového porostu v množství  3 prm na  po-
zemku v majetku obce Ráječko za cenu 120,- 
Kč / 1 prm.  
 Rada obce bere na vědomí souhlas s úmy-
slnou mýtní těžbou v lese v majetku obce
Ráječko na lesním pozemku p.č. 768/2 v k.ú. 
Ráječko v rozsahu 200 m3. 
 Rada obce schvaluje znění smlouvy mezi 
obcí Ráječko  a E.On distribuce, a.s. o právu 
provedení stavby na pozemku v majetku obce 
Ráječko p.č. 401/5 a 401/1 pod názvem Ráječ-
ko - rozšíření distribuční sítě v lokalitě Klínky. 
 Rada obce schvaluje znění smlouvy
o smlouvě budoucí mezi obcí Ráječko a společ-
ností E.ON. Předmětem budoucí smlouvy je 
sjednání smlouvy o zřízení práva odpovídající-
ho věcnému břemenu  nejpozději do 12 měsíců 
od dokončení – resp. převzetí dokončené stav-
by – Ráječko – rozšíření distribuční sítě v lo-
kalitě Klínky, kterou budou dotčeny pozemky 
p.č. 401/5, 401/1 ve vlastnictví obce Ráječko. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši 1 500,- Kč. 
 Rada obce souhlasí s údržbou potoku Chráb-
ku v Ráječku, kterou provedou Lesy ČR. Dále 
rada souhlasí s přidělením pozemku pro ulože-
ní nánosů vytěžených z koryta potoka, souhla-
sí s používáním místní komunikace pro příjezd 
ke korytu, souhlasí se vstupem na pozemky
v majetku obce kolem potoka, souhlasí s od-
straněním křovin z průtočného profi lu koryta 
potoka do 70 m2. 

 Rada obce bere na vědomí zprávu o prove-
deném přezkumu hospodaření, který provedli 
pracovníci krajského úřadu se závěrem – Při 
dílčím přezkoumání hospodaření nebyla zjiš-
těna žádná závažná rizika, která  by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti. 
 Rada obce bere na vědomí výroční zprávu
o činnosti Základní a mateřské školy Ráječko 
za školní rok 2011/2012. 
 Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci 
na přístavbu ZŠ a MŠ Ráječko z regionálního 
operačního programu Jihovýchod.
 Rada obce schvaluje podání žádosti o do-
taci na výstavbu cyklostezky spojující Ráječko
a Blansko z Regionálního operačního progra-
mu Jihovýchod a Státního fondu dopravní in-
frastruktury. 
 Rada obce schvaluje znění rámcové smlou-
vy o zpracovávání grantových projektů mezi 
obcí Ráječko a společností Cyrrus Advisory, 
Brno. 
 Rada obce schvaluje realizační dohodu č.1 
k rámcové smlouvě o zpracovávání granto-
vých projektů mezi obcí Ráječko a společností
Cyrrus Advisory , týkající se zpracování a po-
dání žádosti o dotaci na přístavbu ZŠ a MŠ. 
 Rada obce schvaluje realizační dohodu č.2 
k rámcové smlouvě o zpracovávání grantových 
projektů, týkající se zpracování a podání žá-
dosti o dotaci na výstavbu cyklostezky spojující  
Ráječko – Blansko.  
 Rada obce schvaluje žádost o bezúplatný 
pronájem sportovní haly a Hasičské louky na 
Ráječkovskou desítku, kterou podal Sport 
Club Ráječko, s tím, že přesné podmínky pro-
nájmu budou upřesněny dle aktuálního počasí 
v době konání závodu.
 Rada obce bere na vědomí návrh partnerské 
smlouvy pro projekt „ Technologické centrum 
ORP a elektronická spisová služba“ mezi obcí 
Ráječko a Městem Blansko a  pověřuje staros-
tu zajištěním  rozpisu nákladů na projektu, na 
jejichž uhrazení se má obec Ráječko podílet.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka

Vážení občané, milé děti,
dovolujeme si Vás pozvat na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
které se uskuteční

v sobotu  8. prosince 2012 v 16.30 hodin
u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku.

Program:  • vystoupení dětí MŠ a ZŠ
 • rozsvícení stromu
 • Mikulášská nadílka.

Občerstvení zajištěno.

Od 16.00 hodin si můžete prohlédnout v základní škole 

vyzdobené třídy s výstavou prací dětí základní školy.

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ
Dne 1. ledna 2013 v 17:00 hodin

zveme všechny naše občany 

na Hasičskou louku,

kde proběhne 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

OBEC RÁJEČKO SE STALA VÍTĚZEM VE SBĚRU 
ELEKTROODPADU
Obec Ráječko se zapojila do soutěže – MY TŘÍDÍME NEJLÉPE. Soutěž pořádaly společ-
nosti EKO-KOM, ELEKTROWIN, ASEKOL pod záštitou  Jihomoravského kraje a probí-
hala mezi obcemi v celém Jihomoravském kraji ve čtyřech kategoriích.

Obec Ráječko uspěla v soutěži společnosti ASEKOL, kde se v kategorii obcí od 501
do 2000 obyvatel stala vítězem.  Za 1. místo obdržela obec Ráječko fi nanční odměnu ve výši 
15 000,- Kč. 

Jak se nám to povedlo? Zapojili jsme se do systému ASEKOL a  v období od 1.10.2011 do 
30.09.2012 jsme  na sběrném dvoře v Ráječku sesbírali 264 ks televizorů, monitorů a 1125 kg 
ostatního drobného elektrozařízení. 

Děkujeme všem, kteří se na této výhře podíleli a prosíme, pokračujte v třídění odpadu.
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Probíhá soutěž ve sběru vysloužilého elektrozařízení pro 
občany o tablet a mnoho dalších cen
Vážení spoluobčané, ve spolupráci s Jihomoravským  krajem a společností ASEKOL jsme 
pro Vás připravili SOUTĚŽ VE SBĚRU DROBNÉHO ELEKTRA. Zapojit se můžete 
ihned, na přiloženém letáku budete sbírat razítka za odevzdaný elektroodpad. Leták si 
můžete také vytisknout z webových stránek www.asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj nebo 
získat na Obecním úřadě Ráječko.

Pak už jen stačí najít doma, v garáži, na 
půdě, nebo na chatě staré vysloužilé elektro a 
odnést je spolu s tímto letákem na sběrný dvůr. 
Aby elektrozařízení mohla být započítána do 
soutěže a recyklována, je nutné odevzdávat je 
na sběrný dvůr v nedemontovaném stavu!

Na sběrném dvoře získáte razítko  (1 spo-
třebič = 1 razítko). Jakmile jich budete mít pět, 
vyplňte kontaktní údaje a odpovíte na otáz-
ku, zda elektro patří do směsného odpadu. 
Pak leták odešlete na P.O. BOX č. 75, 46003 
Liberec 3.

 Počet letáků není omezen, naopak, čím více 
donesete elektra a odešlete orazítkovaných le-
táků, tím větší šanci máte na výhru zbrusu no-
vého tabletu Samsung, nebo další elektroniky.
Více informací o soutěži je k dispozici na 
www.asekol.cz. 

Razítka získáte za veškerou drobnou spo-
třební elektroniku včetně příslušenství (např. 
videopřehrávače, DVD přehrávače, radiopři-
jímače, věže, kazetové magnetofony, gramo-
fony, domácí kina, reproduktory, dálkové ovla-
dače, sluchátka apod.), videokamery, digitální 
a analogové fotoaparáty včetně příslušenství 

(např. teleobjektivy, blesky apod.), elektrické 
a elektronické hudební nástroje, zařízení vý-
početní techniky (např. notebooky, počítače, 
optické mechaniky, myši, klávesnice), telefon-
ní přístroje (klasické, bezdrátové i mobilní), 
faxy a záznamníky tiskárny, malé stolní kopír-
ky, kalkulačky, herní konzole, videohry včetně 
ovladačů (joysticky, gamepady apod.), elek-
trické hračky (např. autodráhy, vláčky, atd.) 

Vítězové se budou losovat za celý kraj, prv-
ní místo bude oceněno zbrusu novým tabletem 
od společnosti Samsung, hodnotné spotřebiče 
obdrží i vylosovaní na 2. – 5. místě. Přesná 
pravidla jsou na www.asekol.cz, opět v sekci 
Sbírej a vyhraj!

Zapojením do soutěže můžete vyhrát hod-
notné ceny a zároveň přispějete recyklací elek-
tra k ochraně životního prostředí. Každý spo-
třebič totiž obsahuje až 80 % materiálů, které 
lze znovu využít. Navíc se zabrání úniku škod-
livých látek, jako je rtuť nebo olovo. Nenechte 
proto ležet staré elektro v šuplíku, raději sbí-
rejte a vyhrávejte! Soutěž trvá do 28. 2. 2013!

● Kateřina Sehnalová

Vážení občané,

 Český červený kříž Ráječko
si Vás dovoluje pozvat na

VIII. SOUSEDSKÝ BÁL
který se koná

v sobotu 26. ledna 2013 ve 20.00 hodin
ve „Staré škole“

K tanci a poslechu hraje skupina AMETHYST

Dobrou náladu a přátele vezměte  s sebou!

*  Občerstvení   *    Předtančení  *

Předprodej vstupenek v ceně 60,- Kč – 19. 01. 2013 od 10:00 do 11:00 v hasičce. *

Vítání nových občánků
V sobotu 24.listopadu 2012 byli na Obecním úřadě v Ráječku slavnostně přivítáni
do života tito malí občánci:

Jáchym Kolář ulice Dlouhá
Karel Jeřábek náměstí 1.máje
Patrik Doležel ulice Sadová
Aneta Hlaváčová ulice Sokolská

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.

Od měsíce prosince bude v obci Ráječko zahájen sběr 
nápojových kartonů
Kontejner na nápojové kartony bude označen 
oranžovou nálepkou a bude umístěn na některých 
stanovištích kontejnerů na tříděný odpad v naší obci. 

Co jsou nápojové kartony? Obalové krabice od mléka, 
džusů, mléčných výrobků, vína apod. 

Krabice je potřeba před vhozením do kontejneru řád-
ně sešlápnout, nemusí se vyplachovat, ale nesmí obsaho-
vat zbytky nápojů a potravin. 

● Kateřina Sehnalová

Ve dnech 1. - 15.ledna 2013
se v naší obci uskuteční již tradiční

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Domácnosti v naší obci navštíví skupinky koledníků v doprovodu dospělých s pokladničkou, 

která bude označena logem Oblastní charity Blansko.
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Divadelní představení v mateřské škole
Ve středu 7.11.2012 navštívilo naši mateřskou školu Divadlo Úsměv s představením Jak 
Pejsek a Kočička pouštěli draka.

Pejsek s Kočičkou, vyrobili si společně s dětmi papírového draka, avšak proradná vrána jim 
to chtěla překazit. Děti z mateřské školy se společně s 1. a 2. ročníkem základní školy aktivně 
zapojily do děje vystoupení.

● Kateřina Meluzínová - učitelka MŠ Ráječko

Pan farář Jiří Kaňa oznamuje všem občanům, že bude sloužena

MŠE SVATÁ
v úterý 3. ledna 2013 v 18.00 hodin v budově Staré školy v Ráječku.

Od 17:30 hodin můžete přijmout svátost smíření.

SK Olympia RáječkoSK Olympia Ráječko

Družstva SK Olympia v polovině sezony dosáhla velmi 
dobrých výsledků 
A mužstvo : sehrálo 15 zápasů v Krajském přeboru, 8 krát vyhrálo, 7 krát 
prohrálo, se skóre 25:25 se pohybuje v klidném středu tabulky na 8. místě 
se ziskem 24 bodů
B mužstvo : sehrálo 11 zápasů ve IV. třídě okresního přeboru, 6 krát vyhrá-
lo, 3 krát remizovalo a 2 krát prohrálo, se skóre 39:21  je na 3. místě tabulky 
se ziskem 21 bodů a tříbodovou ztrátou na vedoucí Doubravici.
Dorost : sehrál 8 zápasů ve II. třídě okresního přeboru, podzimní část zvládl bez porážky, když
6 krát vyhrál a 2 krát remizoval, získal 20 bodů a skóre 56:13, v tabulce je na 1. místě.
Žáci : sehráli 7 zápasů v okresním přeboru, 4 krát vyhráli, 3 krát prohráli, se skóre 28:16 jsou na 
4. místě tabulky
Přípravka : sehrála 9 zápasů , získala 1 bod, nadšení našim dětem nechybí a neustále se zlepšují
Ženy : sehrály 12 zápasů v okresním přeboru , 3 krát vyhrály, 4 krát remizovaly, 5 krát prohrály, 
v tabulce jsou na pátém místě se ziskem 13 bodů.

● Vít Rajtšlégr

Valná hromada 
SK Olympia Ráječko zve všechny svoje členy a sportovní příznivce na Valnou hromadu

SK Olympia, která proběhne v neděli 9.12.2012 v 10:00 hod. v prostorách Staré školy v Ráječku.

Turnaj ve stolním tenise 
SK Olympia Ráječko zve všechny občany na turnaj neregistrovaných hráčů stolního tenisu, 

který se uskuteční v sobotu 5.1.2013 ve Sportovní hale.

Začátek v 8:30 hodin, prezentace od 8:00 hodin. 

Další turnaj bude v BADMINTONU, který se uskuteční v sobotu 2.3.2013 od 8:00 hodin
ve Sportovní hale v Ráječku.

● Za SK Olympia Ráječko Marcel Mokrý

silvestr 2012
Přijďte vyprovodit rok 2012 a přivítat nový rok 2013

kam? do Staré školy v Ráječku
v kolik? od 20.00 hodin
kdy? přece na Silvestra
za kolik? 150,- Kč

předprodej vstupenek na obecním úřadě Ráječko

Hrát a zpívat Vám bude skupina MODEX.
Zajištěno je občerstvení, není třeba si nosit zásoby.

Těší se na Vás všichni z SK Olympie Ráječko !

Sport Club Ráječko pořádá

ODPOLEDNÍ PLAVÁNÍ
v blanenském krytém bazénu.

Bazén je pronajatý pouze pro občany Ráječ-
ka po dobu dvou hodin v sobotu

15.12.2012 v době od 15 do 17 hodin.
Zveme děti i dospělé na 

„dvouhodinku dovádění ve vodě“.

Sport Club Ráječko pořádá každoroční

TURNAJ V KUŽELKÁCH 
„O přeborníka obce Ráječko“

Soutěž se uskuteční 
v pátek 21.12.2012 od 16 do 19 hod. 

v Blansku na kuželně ČKD.
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Rozpis LSPP – stomatologie – PROSINEC 2012
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 12:00 HODIN.
1.12. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
2.12. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
8.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
9.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
15.12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
16.12. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
22.12. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
23.12. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
24.12. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
25.12. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
26.12. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
29.12. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 515 157 112
30.12. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
1.1.2013 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 

ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Všem sportovním fanouškům 
vše nejlepší do nového roku,
hodně štěstí, zdraví a sportovního ducha 
přeje Výbor SK Olympia Ráječko.

Krásné prožití svátků vánočních,
do nového roku hodně štěstí, zdraví
s přáním, aby se z přátel nestali nepřátelé,
aby z nepřátel přátelé.
Za Mužský seniorklub Ráječko – Josef Pešán

Štěstí a lásku, radost a něhu
ať Vám přinese vánoční čas.
Naše přání najdete ve vločce sněhu
na Nový rok Vám přinese zas 
zdraví a spokojenost, splněnou touhu
ať je ten nový rok lepší zas.
Vše nejlepší přejí členky výboru ČČK Ráječko

Klidné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví, štěstí a vše dobré v roce 2013
přeje všem našim občanům 
Český svaz žen Ráječko.

Přejeme všem našim občanům
krásné svátky vánoční,
v roce 2013 hodně zdraví,
lásky a porozumění.
Sbor dobrovolných hasičů Ráječko

Překrásné Vánoce vyplněné spoustou
nezapomenutelných zážitků a 
splněných přání v novém roce
přeje Český svaz zahrádkářů Ráječko.
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